



BUPATI JEPARA

PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI JEPARA

NOMOR 16 TAHUN 2023

TENTANG

ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI JEPARA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah dan Pasal 35 ayat (2) Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 9 Tahun 2019 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2024;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Kebijakan Keuangan Negara Dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi *Corona Virus Disease* 2019 (COVID-19) Dan/Atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian Nasional

Dan/Atau Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
6. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 9 Tahun 2019 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 6);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2024

BAB I KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Jepara.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.
3. Bupati adalah Bupati Jepara.
4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.
5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan Pemerintah Kabupaten Jepara yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah.
6. Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat RKA Perangkat Daerah adalah dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi rencana Pendapatan, rencana Belanja Program

dan Kegiatan Perangkat Daerah serta rencana Pembiayaan sebagai dasar penyusunan APBD.

7. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB adalah penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan.
8. ASB Fisik adalah analisis standar belanja yang memuat standarisasi biaya kegiatan fisik melalui analisis yang distandarkan untuk jenis komponen kegiatan dengan menggunakan standar barang, harga satuan barang dan honorarium/upah/jasa sebagai komponen penyusunnya.
9. ASB Non Fisik adalah analisis standar belanja yang memuat standarisasi biaya kegiatan non fisik melalui analisis yang distandarkan untuk jenis komponen kegiatan dengan menggunakan standar barang, harga satuan barang dan honorarium/upah/jasa sebagai komponen penyusunnya.
10. Kegiatan adalah aktivitas tertentu yang dilaksanakan Perangkat Daerah dengan jumlah kebutuhan anggaran yang diformulasikan dalam ASB.

BAB II MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2

Penyusunan ASB dimaksudkan untuk mewujudkan perencanaan dan penggunaan anggaran Belanja Daerah yang efektif, efisien, transparan, adil, dan dapat dipertanggungjawabkan berdasarkan pada kewajaran ekonomi melalui standarisasi pengukuran belanja Kegiatan berdasarkan penyetaraan nama kegiatan yang berlaku sama untuk seluruh Perangkat Daerah.

Pasal 3

Penerapan ASB bertujuan untuk:

- a. menentukan kewajaran Belanja suatu Kegiatan sesuai dengan tugas dan fungsinya;
- b. memberikan pedoman dalam penyusunan anggaran berdasarkan pada tolok ukur kinerja yang jelas; dan
- c. meningkatkan efisiensi dan efektivitas dalam pengelolaan keuangan Daerah.

BAB III JENIS ASB

Pasal 4

- (1) Kegiatan yang diselenggarakan oleh Perangkat Daerah mengacu pada ASB.
- (2) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari :
 - a. ASB Fisik; dan
 - b. ASB Non Fisik.

Pasal 5

- (1) Komponen ASB Fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf a, meliputi:
 - a. deskripsi;
 - b. tenaga atau upah;

- c. bahan;
 - d. peralatan; dan
 - e. koefisien atau volume.
- (2) Komponen ASB Non Fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf b, meliputi:
- a. pengendali belanja;
 - b. satuan pengendali belanja tetap;
 - c. satuan pengendali belanja variabel;
 - d. rumus penghitungan belanja total; dan
 - e. batasan alokasi objek belanja.

Pasal 6

Deskripsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf a merupakan uraian ASB yang berisi penjelasan dari masing-masing uraian ASB yang ada, termasuk menjelaskan satuan dan rentang waktu penggunaan ASB untuk setiap Kegiatan.

Pasal 7

Tenaga atau upah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf b merupakan komponen dasar yang diambil dari standar harga satuan, nilai besarnya sesuai dengan satuan dimaksud.

Pasal 8

Bahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf c merupakan komponen dasar yang diambil dari standar harga satuan, dengan nilai besarnya sesuai dengan nama bahan serta spesifikasi yang dimaksud.

Pasal 9

Peralatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf d merupakan komponen dasar yang diambil dari standar harga satuan, dengan nilai besarnya sesuai dengan nama alat yang dimaksud.

Pasal 10

Koefisien atau volume sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf e merupakan ketetapan nilai sesuai dengan kebutuhan jenis Kegiatan.

Pasal 11

Pengendali belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) huruf a merupakan faktor-faktor yang mempengaruhi besar kecilnya belanja dari suatu Kegiatan.

Pasal 12

- (1) Satuan pengendali belanja tetap sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) huruf b merupakan belanja yang nilainya tetap walaupun target kinerja Kegiatan berubah-ubah.
- (2) Belanja tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak dipengaruhi oleh adanya perubahan volume/target kinerja suatu Kegiatan.
- (3) Besarnya nilai belanja tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan batas tertinggi untuk setiap Kegiatan.

Pasal 13

Satuan pengendali belanja variabel sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) huruf c merupakan besarnya perubahan belanja untuk masing-masing kegiatan yang dipengaruhi oleh perubahan atau penambahan volume kegiatan.

Pasal 14

Rumus penghitungan belanja total sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) huruf d merupakan rumus untuk menghitung besarnya belanja total dari suatu kegiatan.

Pasal 15

- (1) Batasan alokasi objek belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) huruf e merupakan proporsi objek belanja dari suatu kegiatan.
- (2) Proporsi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terbagi dalam 2 jenis, yaitu:
 - a. rata-rata; dan
 - b. batas atas.

Pasal 16

Belanja kegiatan ASB merupakan akumulasi perkalian antara koefisien atau volume dengan semua komponen elemen penyusun kegiatan.

Pasal 17

- (1) ASB Fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf a sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.
- (2) ASB Non Fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf b tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB IV

PENERAPAN ASB

Pasal 18

- (1) ASB dipergunakan untuk menentukan besaran biaya setiap Kegiatan dalam rangka penyusunan RKA-SKPD.
- (2) Setiap Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat digolongkan atau disetarakan menurut ciri dan jenis yang sama atau hampir sama sesuai dengan nomenklatur ASB kegiatan yang distandarisasikan.

BAB V

PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN

Pasal 19

Pengendalian terhadap pelaksanaan ASB dalam rangka penyusunan RKA-SKPD dilakukan oleh Kepala Perangkat Daerah.

Pasal 20

Pengawasan terhadap pelaksanaan ASB dilakukan oleh Inspektorat Daerah.

BAB VI
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 21

- (1) Kegiatan Perangkat Daerah yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, dianggarkan sesuai kebutuhan riil, ketentuan besaran total belanja, dan ketentuan pada standar harga Pemerintah Daerah serta berdasarkan hasil pembahasan tim anggaran Pemerintah Daerah.
- (2) Perencanaan Kegiatan yang berkaitan dengan pekerjaan pemeliharaan gedung negara, pemeliharaan rumah negara, pemeliharaan pagar gedung negara, dan pemeliharaan pagar rumah negara harus mendapatkan rekomendasi dari Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang dalam menentukan kategori tingkat kerusakan bangunan.

BAB VII
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 22

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jepara.

Ditetapkan di Jepara
pada tanggal 14 Juli 2023

Pj. BUPATI JEPARA,



EDY SUPRIYANTA

Diundangkan di Jepara
pada tanggal 14 Juli 2023

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN JEPARA,



EDY SUJATMIKO

BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2023 NOMOR 16

LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI JEPARA

NOMOR 16 TAHUN 2023

TANGGAL 14 Juli 2023

TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN 2024

**ANALISIS STANDAR BELANJA FISIK
TAHUN 2024**

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	PENAMBALAN LUBANG DENGAN PENETRASI MACADAM	Panjang = 500 m ; Lebar = 4 m			m2	Nilai ASB :	118.000,00
	Mobilisasi			1,00	ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.031.151,12	2.031.151,12
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Lapis Penetrasi Macadam	panjang=500m, lebar=4m, tebal=0,05m		100,00	m3	2.090.050,87	209.005.086,75
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				213.336.237,88
			(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				23.466.986,17
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				236.803.224,04
			(D) Harga /m2				118.401,61
			(E) Harga /m2 Dibulatkan				118.000,00
2	PEMBANGUNAN JALAN (1 LAYER SAND SHEET)	Panjang = 500 m ; Lebar = 4 m			m2	Nilai ASB :	117.000,00
	Mobilisasi			1,00	ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.027.151,68	2.027.151,68
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Lapis Penetrasi Macadam	panjang=500m, lebar=4m, tebal=0,05m		20,00	m3	2.090.050,87	41.801.017,35
	Perbaikan Campuran Aspal Panas	panjang=500m, lebar=4m, tebal=0,015m		30,00	m3	5.499.362,70	164.980.880,93
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				211.109.049,96
			(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				23.221.995,50
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				234.331.045,46
			(D) Harga /m2				117.165,52
			(E) Harga /m2 Dibulatkan				117.000,00
3	PEMBANGUNAN JALAN HOTMIX (1 LAYER HRS-WC)	Panjang = 1.000 m ; Lebar = 4 m	Volume		m2	Nilai ASB :	189.000,00
	Mobilisasi		1,00		ls	12.730.000,00	12.730.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		1,00		ls	6.062.505,23	6.062.505,23
	Papan Nama Proyek		1,00		bh	300.000,00	300.000,00
	Lapis Perekat - Aspal Cair/ Emulsi	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=4000m	1200,00	0,30	liter	24.043,42	28.852.103,78
	Laston Lapis Aus (HRS-WC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,03m	267,60	2,23	ton	1.776.506,77	475.393.210,99
	Lapis Penetrasi Macadam	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	40,00		m3	2.090.050,87	83.602.034,70
	Marka Jalan Termoplastik	panjang=1000m, lebar=0,12m, tebal=120m	45,00	1,00	m2		-

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
			240,00	2,00	m2		-
			285,00		m2	268.816,89	76.612.813,29
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				683.552.668,00
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			75.190.793,48
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			758.743.461,48
						(D) Harga /m2	189.685,87
						(E) Harga /m2 Dibulatkan	189.000,00
4	SALURAN BERBENTUK U TIPE DS 1 (UK. 60 CM X 60 CM)	Panjang : 120 m'			m'	Nilai ASB :	1.726.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	1.986.375,37	1.986.375,37
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Saluran berbentuk U Tipe DS 1 (UK. 60 X 60)			120,00	m'	1.378.089,00	165.370.680,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 60 cm x 60 cm	panjang = 4m		4,00	m'	2.899.400,00	11.597.600,00
	Galian Biasa	panjang=120m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,80	m3	33.799,88	162.239,42
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=120m, lebar=0,20m, tebal=0,60m		14,40	m3	177.804,80	2.560.389,18
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=4m, lebar=1m, tebal=0,15m		0,60	m3	1.310.295,84	786.177,50
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	0,29			-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	0,58			-
				0,86	m3	1.271.977,94	1.098.988,94
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	5,69	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	11,38	kg		-
				17,06	kg	19.241,73	328.340,80
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3	453.618,59	1.814.474,37
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				186.681.114,69
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			20.534.922,62
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			207.216.037,30
						(D) Harga /m'	1.726.800,31
						(E) Harga /m' Dibulatkan	1.726.000,00
5	SALURAN BERBENTUK U TIPE DS 2 (UK. 60 CM X 70 CM)	Panjang : 120 m'			m'	Nilai ASB :	1.748.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	1.991.412,83	1.991.412,83
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Saluran berbentuk U Tipe DS 2 (UK. 60 X 70)			120,00	m'	1.394.365,00	167.323.800,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 60 cm x 60 cm	panjang = 4m		4,00	m'	2.899.400,00	11.597.600,00

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
	Galian Biasa	panjang=120m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,80	m3	33.799,88	162.239,42
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=120m, lebar=0,20m, tebal=0,70m		16,80	m3	177.804,80	2.987.120,71
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=4m, lebar=1m, tebal=0,15m		0,60	m3	1.310.295,84	786.177,50
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	0,29			-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	0,58			-
				0,86	m3	1.271.977,94	1.098.988,94
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	5,69	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	11,38	kg		-
				17,06	kg	19.241,73	328.340,80
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3	453.618,59	1.814.474,37
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				189.066.003,68
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			20.797.260,40
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			209.863.264,09
					(D) Harga /m'		1.748.860,53
					(E) Harga /m' Dibulatkan		1.748.000,00
6	SALURAN BERBENTUK U TIPE DS 3 (UK. 60 CM X 80 CM)	Panjang : 120 m'			m'	Nilai ASB :	2.216.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.088.204,43	2.088.204,43
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Saluran berbentuk U Tipe DS 3 (UK. 60 X 80)			120,00	m'	1.815.064,00	217.807.680,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 60 cm x 60 cm	panjang = 4m		4,00	m'	2.899.400,00	11.597.600,00
	Galian Biasa	panjang=120m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,80	m3	33.799,88	162.239,42
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=120m, lebar=0,20m, tebal=0,70m		16,80	m3	177.804,80	2.987.120,71
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=4m, lebar=1m, tebal=0,15m		0,60	m3	1.310.295,84	786.177,50
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	0,29			-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	0,58			-
				0,86	m3	1.271.977,94	1.098.988,94
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	5,69	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	11,38	kg		-
				17,06	kg	19.241,73	328.340,80
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3	453.618,59	1.814.474,37
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				239.646.675,28
			(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				26.361.134,28
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				266.007.809,56
						(D) Harga /m'	2.216.731,75
						(E) Harga /m' Dibulatkan	2.216.000,00
7	SALURAN BERBENTUK U TIPE DS 4 (UK. 80 CM X 80 CM)	Panjang : 120 m'			m'	Nilai ASB :	2.715.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.191.266,50	2.191.266,50
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Saluran berbentuk U Tipe DS 4 (UK. 80 X 80)			120,00	m'	2.205.101,00	264.612.120,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 80 cm x 80 cm	panjang = 4m		4,00	m'	4.650.300,00	18.601.200,00
	Galian Biasa	panjang=120m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,80	m3	33.799,88	162.239,42
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=120m, lebar=0,20m, tebal=0,70m		16,80	m3	177.804,80	2.987.120,71
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=4m, lebar=1m, tebal=0,15m		0,60	m3	1.310.295,84	786.177,50
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	0,29			-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	0,58			-
				0,86	m3	1.271.977,94	1.098.988,94
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	5,69	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	11,38	kg		-
				17,06	kg	19.241,73	328.340,80
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3	453.618,59	1.814.474,37
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				293.557.777,35
			(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				32.291.355,51
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				325.849.132,86
						(D) Harga /m'	2.715.409,44
						(E) Harga /m' Dibulatkan	2.715.000,00
8	SALURAN BERBENTUK U TIPE DS 5 (UK. 100 CM X 100 CM)	Panjang : 120 m'			m'	Nilai ASB :	3.660.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.386.198,69	2.386.198,69
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Saluran berbentuk U Tipe DS 5 (UK. 100 X 100)			120,00	m'	3.006.789,00	360.814.680,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 100 cm x 100 cm	panjang = 4m		4,00	m'	6.090.800,00	24.363.200,00
	Galian Biasa	panjang=120m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,80	m3	33.799,88	162.239,42

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=120m, lebar=0,20m, tebal=0,70m		16,80	m3	177.804,80	2.987.120,71
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=4m, lebar=1m, tebal=0,15m		0,60	m3	1.310.295,84	786.177,50
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	0,29			-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	0,58			-
				0,86	m3	1.271.977,94	1.098.988,94
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	5,69	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	11,38	kg		-
				17,06	kg	19.241,73	328.340,80
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3	453.618,59	1.814.474,37
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				395.717.269,54
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			43.528.899,65
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			439.246.169,19
					(D) Harga /m'		3.660.384,74
					(E) Harga /m' Dibulatkan		3.660.000,00
9	GORONG-GORONG KOTAK BETON BERTULANG, UKURAN DALAM 60 cm x 60 cm	Panjang = 100 m'			m'	Nilai ASB :	3.603.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.234.322,05	2.234.322,05
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 60 cm x 60 cm	panjang = 100m		100,00	m'	2.899.400,00	289.940.000,00
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=100m, lebar=0,20m, tebal=0,80m		16,00	m3	177.804,80	2.844.876,87
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=100m, lebar=1m, tebal=0,15m		15,00	m3	1.310.295,84	19.654.437,56
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	1,15	m3		-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	2,30	m3		-
				3,46	m3	1.271.977,94	4.395.955,78
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	22,75	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	45,50	kg		-
				68,26	kg	19.241,73	1.313.363,18
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3		-

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
		panjang=4m, lebar=2m, tebal=0,20m	Jumlah 2,00	3,20	m3		-
				7,20	m3	453.618,59	3.266.053,86
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				324.624.858,41
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			35.708.734,42
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			360.333.592,83
						(D) Harga /m'	3.603.335,93
						(E) Harga /m' Dibulatkan	3.603.000,00
10	GORONG-GORONG KOTAK BETON BERTULANG, UKURAN DALAM 80 cm x 80 cm	Panjang = 100 m'			m'	Nilai ASB :	5.558.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.571.898,60	2.571.898,60
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 80 cm x 80 cm	panjang = 100m		100,00	m'	4.650.300,00	465.030.000,00
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=100m, lebar=0,20m, tebal=1m		20,00	m3	177.804,80	3.556.096,09
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=100m, lebar=1m, tebal=0,15m		15,00	m3	1.310.295,84	19.654.437,56
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	1,15	m3		-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	2,30	m3		-
				3,46	m3	1.271.977,94	4.395.955,78
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	22,75	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	45,50	kg		-
				68,26	kg	19.241,73	1.313.363,18
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3		-
		panjang=4m, lebar=2m, tebal=0,20m	Jumlah 2,00	3,20	m3		-
				7,20	m3	453.618,59	3.266.053,86
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				500.763.654,17
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			55.084.001,96
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			555.847.656,13
						(D) Harga /m'	5.558.476,56
						(E) Harga /m' Dibulatkan	5.558.000,00
11	GORONG-GORONG KOTAK BETON BERTULANG, UKURAN DALAM 100 cm x 100 cm	Panjang = 100 m'			m'	Nilai ASB :	7.167.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.793.893,93	2.793.893,93
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 100 cm x 100 cm	panjang = 100m		100,00	m'	6.090.800,00	609.080.000,00
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=100m, lebar=0,20m, tebal=1,20m		24,00	m3	177.804,80	4.267.315,31

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
	Beton struktur, f_c 20 MPa	panjang=100m, lebar=1m, tebal=0,15m		15,00	m3	1.310.295,84	19.654.437,56
	Beton , f_c 15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	1,15	m3		-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	2,30	m3		-
				3,46	m3	1.271.977,94	4.395.955,78
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	22,75	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	45,50	kg		-
				68,26	kg	19.241,73	1.313.363,18
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3		-
		panjang=4m, lebar=2m, tebal=0,20m	Jumlah 2,00	3,20	m3		-
				7,20	m3	453.618,59	3.266.053,86
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				645.746.868,73
						(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)	71.032.155,56
						(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)	716.779.024,29
						(D) Harga /m'	7.167.790,24
						(E) Harga /m' Dibulatkan	7.167.000,00
12	GORONG-GORONG KOTAK BETON BERTULANG, UKURAN DALAM 120 cm x 120 cm	Panjang = 100 m'			m'	Nilai ASB :	8.179.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	2.931.576,14	2.931.576,14
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 120 cm x 120 cm	panjang = 100m		100,00	m'	6.994.200,00	699.420.000,00
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=100m, lebar=0,20m, tebal=1,40m		28,00	m3	177.804,80	4.978.534,52
	Beton struktur, f_c 20 MPa	panjang=100m, lebar=1m, tebal=0,15m		15,00	m3	1.310.295,84	19.654.437,56
	Beton , f_c 15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	1,15	m3		-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	2,30	m3		-
				3,46	m3	1.271.977,94	4.395.955,78
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	22,75	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	45,50	kg		-
				68,26	kg	19.241,73	1.313.363,18
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3		-

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
		panjang=4m, lebar=2m, tebal=0,20m	Jumlah 2,00	3,20	m3		-
				7,20	m3	453.618,59	3.266.053,86
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				736.935.770,15
			(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				81.062.934,72
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				817.998.704,87
						(D) Harga /m'	8.179.987,05
						(E) Harga /m' Dibulatkan	8.179.000,00
13	GORONG-GORONG KOTAK BETON BERTULANG, UKURAN DALAM 150 cm x 150 cm	Panjang = 100 m'			m'	Nilai ASB :	8.690.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	3.001.016,98	3.001.016,98
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 150 cm x 150 cm	panjang = 100m		100,00	m'	7.443.100,00	744.310.000,00
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=100m, lebar=0,20m, tebal=1,70m		34,00	m3	177.804,80	6.045.363,35
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=100m, lebar=1m, tebal=0,15m		15,00	m3	1.310.295,84	19.654.437,56
	Beton , fc'15 Mpa	panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 2,00	1,15	m3		-
		panjang=1,2m, lebar=1,2m, tebal=0,10m	Jumlah 4,00	2,30	m3		-
				3,46	m3	1.271.977,94	4.395.955,78
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 2,00	22,75	kg		-
		panjang=1,2m, lebar=6m, tebal=0,395m	Jumlah 4,00	45,50	kg		-
				68,26	kg	19.241,73	1.313.363,18
	Pembongkaran Pasangan Batu	panjang=20m, lebar=0,50m, tebal=0,20m		2,00	m3	337.924,55	675.849,11
	Pembongkaran Beton	panjang=20m, lebar=1m, tebal=0,20m		4,00	m3		-
		panjang=4m, lebar=2m, tebal=0,20m	Jumlah 2,00	3,20	m3		-
				7,20	m3	453.618,59	3.266.053,86
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				782.962.039,82
			(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				86.125.824,38
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				869.087.864,19
						(D) Harga /m'	8.690.878,64
						(E) Harga /m' Dibulatkan	8.690.000,00
14	PEMBANGUNAN JALAN HOTMIX (1 LAYER AC-WC)	Panjang: 1.000 m , Lebar: 4 m	Volume		M2	Nilai ASB :	268.000,00
	Mobilisasi			1,00	ls	12.730.000,00	12.730.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja			1,00	ls	6.480.563,08	6.480.563,08
	Papan Nama Proyek			1,00	bh	300.000,00	300.000,00
	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=4000m	1.200,00	0,30	liter	24.043,42	28.852.103,78

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
	Laston Lapis Aus (AC-WC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	458,00	2,29	ton	1.544.915,33	707.571.223,12
	Laston Lapis Antara (AC-BC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	91,60	2,29	ton	1.451.546,66	132.961.674,23
	Marka Jalan Termoplastik	panjang=1000m, lebar=0,12m, tebal=120m	45,00	1,00	m2		-
		panjang=1000m, lebar=0,12m	240,00	2,00	m2		-
			285,00		m2	268.816,89	76.612.813,29
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				965.508.377,51
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			106.205.921,53
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			1.071.714.299,03
						(D) Harga /m2	267.928,57
						(E) Harga /m2 Dibulatkan	268.000,00
15	PEMBANGUNAN JALAN HOTMIX DENGAN PELEBARAN (1 LAYER AC-WC)	Panjang: 1.000 m , Lebar: 4 m	Volume		M2	Nilai ASB :	497.000,00
	Mobilisasi		1,00		ls	16.305.000,00	16.305.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		1,00		ls	7.448.472,61	7.448.472,61
	Papan Nama Proyek		1,00		bh	300.000,00	300.000,00
	Lapis Perekat - Aspal Cair/ Emulsi	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=4000m	1200,00	0,30	liter	24.043,42	28.852.103,78
	Laston Lapis Aus (AC-WC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	458,00	2,29	ton	1.544.915,33	707.571.223,12
	Laston Lapis Antara (AC-BC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	91,60	2,29	ton	1.451.546,66	132.961.674,23
	Marka Jalan Termoplastik	panjang=1000m, lebar=0,12m, tebal=120m	45,00	1,00	m2		-
		panjang=1000m, lebar=0,12m	240,00	2,00	m2		-
			285,00		m2	268.816,89	76.612.813,29
	Fc. 25 Mpa	panjang=1000m, lebar=1m, tebal=0,2m	400,00	2,00	m3	1.629.065,54	651.626.215,77
	Fc. 10 Mpa	panjang=1000m, lebar=1,05m, tebal=0,05m	105,00	2,00	m3	1.241.411,66	130.348.224,77
	Galian Biasa	panjang=1000m, lebar=1,1m, tebal=0,25m	550,00	2,00	m3	63.579,22	34.968.570,45
	Pemasangan Polytene 125 mikron	panjang=400m	175,00	0,4375	kg	25.000,00	4.375.000,00
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				1.791.369.298,04
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)			197.050.622,78
				(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)			1.988.419.920,82
						(D) Harga /m2	497.104,98
						(E) Harga /m2 Dibulatkan	497.000,00
16	PEMBANGUNAN JALAN HOTMIX DENGAN PELEBARAN DAN SALURAN (1 LAYER AC-WC)	Panjang : 1.000 m , Lebar: 4 m	Volume		M2	Nilai ASB :	1.302.000,00
	Mobilisasi		1,00		ls	16.305.000,00	16.305.000,00
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		1,00		ls	9.517.845,43	9.517.845,43
	Papan Nama Proyek		1,00		bh	300.000,00	300.000,00
	Lapis Perekat - Aspal Cair/ Emulsi	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=4000m	1200,00	0,30	liter	24.043,42	28.852.103,78

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH	
	Laston Lapis Aus (AC-WC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	458,00	2,29	ton	1.544.915,33	707.571.223,12	
	Laston Lapis Antara (AC-BC)	panjang=1000m, lebar=4m, tebal=0,05m	91,60	2,29	ton	1.451.546,66	132.961.674,23	
	Marka Jalan Termoplastik	panjang=1000m, lebar=0,12m, tebal=120m	45,00	1,00	m2		-	
		panjang=1000m, lebar=0,12m	240,00	2,00	m2			
			285,00		m2	268.816,89	76.612.813,29	
	Fc. 25 Mpa	panjang=1000m, lebar=1m, tebal=0,2m	400,00	2,00	m3	1.629.065,54	651.626.215,77	
	Fc. 10 Mpa	panjang=1000m, lebar=1,05m, tebal=0,05m	105,00	2,00	m3	1.241.411,66	130.348.224,77	
	Galian Biasa	panjang=1000m, lebar=1,1m, tebal=0,25m	550,00	2,00	m3	63.579,22	34.968.570,45	
	Pemasangan Polytene 125 mikron	panjang=400m	175,00	0,4375	kg	25.000,00	4.375.000,00	
	Saluran berbentuk U Tipe DS 2	panjang=1999,20m	1999,20		m'	1.394.365,00	2.787.614.508,00	
	Gorong-gorong Kotak Beton Bertulang, ukuran dalam 60 cm x 60 cm	panjang=20m	20,00		m'	2.899.400,00	57.988.000,00	
	Galian Biasa	panjang=1999,20m, lebar=1m, tebal=0,20m	79,97		m3	33.799,88	2.702.908,72	
	Timbunan Pilihan dari sumber galian	panjang=1999,20m, lebar=0,10m, tebal=0,60m	119,95		m3	177.804,80	21.328.041,90	
	Beton struktur, fc'20 MPa	panjang=4m, lebar=1m, tebal=0,20m	4,00	5,00	m3		-	
		panjang=1,20m, lebar=1m, tebal=0,10m	1,20	2,00	m3		-	
		panjang=1,20m, lebar=1m, tebal=0,10m	2,40	4,00	m3		-	
			7,60		m3	1.310.295,84	9.958.248,36	
	Baja Tulangan Polos-BjTP 280	panjang=4m, lebar=5m, tebal=0,617m	61,70	5,00	kg		-	
		panjang=2,40m, lebar=26,67m, tebal=0,395m	126,40	5,00	kg		-	
		panjang=1,2m, lebar=5m, tebal=0,395m	23,70	2,00	kg		-	
		panjang=1,20m, lebar=5m, tebal=0,395m	47,40	4,00	kg		-	
			259,20		kg	19.241,73	4.987.455,12	
	Pembongkaran Pasangan Batu		25,00		m3	337.924,55	8.448.113,87	
	Pembongkaran Beton		12,50		m3	453.618,59	5.670.232,39	
			(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				4.692.136.179,21	
				(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)				516.134.979,71
			(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)				5.208.271.158,93	
						(D) Harga /m2	1.302.067,79	
						(E) Harga /m2 Dibulatkan	1.302.000,00	
17	PEMBANGUNAN JALAN HOTMIX (2 LAYER AC-WC DAN AC-BC)	Panjang : 1.000 m , Lebar: 4 m	Volume		M2	Nilai ASB :	433.000,00	
	Mobilisasi		1,00		ls	12.730.000,00	12.730.000,00	
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		1,00		ls	7.206.933,45	7.206.933,45	

NO.	URAIAN	SPEK	KET.	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
210	JALAN DALAM KAWASAN (DAK)		minimal 650 m2	1,00	m2	Nilai ASB :	500.000,00
211	BOARDWALK (DAK)		minimal 200 m2	1,00	m2	Nilai ASB :	5.000.000,00
212	LAMPU TAMAN (DAK)		minimal 10 unit	1,00	unit	Nilai ASB :	7.500.000,00

Pj. BUPATI JEPARA,



EDY SUPRIYANTA

LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI JEPARA
NOMOR 16 TAHUN 2023
TANGGAL 14 JUNE 2023
TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN 2024

ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) - NON FISIK PEMERINTAH KABUPATEN JEPARA

Definisi Kegiatan

Pelatihan merupakan kegiatan yang diselenggarakan oleh Perangkat Daerah Untuk melatih dan meningkatkan ketrampilan serta pengetahuan pegawai dan non pegawai (masyarakat) dalam suatu bidang tertentu. Kegiatan ini dapat dilaksanakan di dalam daerah (tanpa menginap), di luar daerah dalam provinsi (tanpa menginap dan difasilitasi menginap), serta di luar daerah luar provinsi (fasilitas menginap). Kegiatan ini dimulai dari persiapan, hingga dilaksanakannya evaluasi kegiatan, dengan minimal waktu pelaksanaan adalah 2 hari (1 hari maksimal 8 jam pelajaran).

8.1.02.02.13.0001.00001

Batasan/Asumsi

Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-001A1
Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Milik Sendiri, Peralatan Mandiri, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II), Maks. 50 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.

PARAMETER								
Jumlah Output		1	Kegiatan					
Jumlah Peserta		50	Orang					
Jumlah Panitia		5	Orang					
Jumlah Narasumber	Campuran 1 (Ekster-nal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II)	2	Orang	1 narasumber mengisi materi selama 1 hari				
Jumlah Total Jam Pelajaran		6	Jam Pelajaran	1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)				
Jumlah Kelas		1	Kelas					
Lama Pelaksanaan Kegiatan		2	Hari					

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	1.00	5.00	1.00	4,500,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon II / yang disetarakan	Orang / Jam	1,000,000	1.00	5.00	1.00	5,000,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	50.00	2.00	1.00	3,800,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	50.00	2.00	1.00	1,500,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	8.00	2.00	1.00	608,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	8.00	2.00	1.00	240,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	50.00	1.00	1.00	1,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	50.00	1.00	750,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	50.00	1.00	1.00	1,250,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Fiasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	50.00	1.00	1.00	6,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		50.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					28,185,500

8.1.02.02.13.0001.00002

Batasan/Asumsi

PARAMETER

Jumlah Output

Jumlah Peserta

Jumlah Panitia

Jumlah Narasumber

Jumlah Total Jam Pelajaran

Jumlah Kelas

Lama Pelaksanaan Kegiatan

Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-001A2

Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Milik Sendiri, Peralatan Mandiri, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II), Maks. 75 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.

1 Kegiatan

75 Orang

7 Orang

Campuran 1 (Ekster-nal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II)

2 Orang

1 narasumber mengisi materi selama 1 hari

6 Jam Pelajaran

1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)

1 Kelas

2 Hari

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	1.00	5.00	1.00	4,500,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon II / yang disetarakan	Orang / Jam	1,000,000	1.00	5.00	1.00	5,000,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	75.00	2.00	1.00	5,700,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	75.00	2.00	1.00	2,250,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	10.00	2.00	1.00	760,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	10.00	2.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	75.00	1.00	1.00	1,500,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	75.00	1.00	1,125,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	75.00	1.00	1.00	1,875,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	75.00	1.00	1.00	9,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		75.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					35,547,500

8.1.02.02.13.0001.00003

Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-001A3

Batasan/Asumsi

Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Milik Sendiri, Peralatan Mandiri, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II), Maks. 100 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.

PARAMETER

Jumlah Output

1 Kegiatan

Jumlah Peserta

100 Orang

Jumlah Panitia

10 Orang

Jumlah Narasumber

Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Es

2 Orang

1 narasumber mengisi materi selama 1 hari

Jumlah Total Jam Pelajaran

6 Jam Pelajaran

1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)

Jumlah Kelas

1 Kelas

Lama Pelaksanaan Kegiatan

2 Hari

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	1.00	5.00	1.00	4,500,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon II / yang disetarakan	Orang / Jam	1,000,000	1.00	5.00	1.00	5,000,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	100.00	2.00	1.00	7,600,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	100.00	2.00	1.00	3,000,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	13.00	2.00	1.00	988,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	13.00	2.00	1.00	390,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Plagam/Sertifikat	Lembar	20,000	100.00	1.00	1.00	2,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	100.00	1.00	1,500,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	100.00	1.00	1.00	2,500,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	100.00	1.00	1.00	12,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		100.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					43,015,500

8.1.02.02.13.0001.00004		Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-001B1			
Batasan/Asumsi		Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Sewa, Fasilitas ruang pertemuan & perlengkapan, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II), Maks. 50 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.			
PARAMETER					
Jumlah Output		1	Kegiatan		
Jumlah Peserta		50	Orang		
Jumlah Panitia		5	Orang		
Jumlah Narasumber	Campuran 1 (Ekster-nal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II)	2	Orang	1 narasumber mengisi materi selama 1 hari	
Jumlah Total Jam Pelajaran		6	Jam Pelajaran	1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)	
Jumlah Kelas		1	Kelas		
Lama Pelaksanaan Kegiatan		2	Hari		

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	1.00	5.00	1.00	4,500,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon II / yang disetarakan	Orang / Jam	1,000,000	1.00	5.00	1.00	5,000,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.02.05.0009	FC	Sewa Gedung Pertemuan Kapasitas S.D. 100 Peserta	Hari	2,000,000	2.00	1.00	1.00	4,000,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	50.00	2.00	1.00	3,800,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	50.00	2.00	1.00	1,500,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	8.00	2.00	1.00	608,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	8.00	2.00	1.00	240,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	50.00	1.00	1.00	1,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	50.00	1.00	750,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	50.00	1.00	1.00	1,250,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	50.00	1.00	1.00	6,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		50.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					32,185,500

8.1.02.02.13.0001.00005		Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-001B2			
Batasan/Asumsi		Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Sewa, Fasilitas ruang pertemuan & perlengkapan, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II), Maks. 75 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.			
PARAMETER					
Jumlah Output		1	Kegiatan		
Jumlah Peserta		75	Orang		
Jumlah Panitia		7	Orang		
Jumlah Narasumber	Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II)	2	Orang	1 narasumber mengisi materi selama 1 hari	
Jumlah Total Jam Pelajaran		6	Jam Pelajaran	1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)	
Jumlah Kelas		1	Kelas		
Lama Pelaksanaan Kegiatan		2	Hari		

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
Biaya Personil								
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	1.00	5.00	1.00	4,500,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon II / yang disetarakan	Orang / Jam	1,000,000	1.00	5.00	1.00	5,000,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
Biaya Non Personil								
8.1.02.02.05.0009	FC	Sewa Gedung Pertemuan Kapasitas S.D. 100 Peserta	Hari	2,000,000	2.00	1.00	1.00	4,000,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	75.00	2.00	1.00	5,700,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	75.00	2.00	1.00	2,250,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	10.00	2.00	1.00	760,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	10.00	2.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	75.00	1.00	1.00	1,500,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	75.00	1.00	1,125,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	75.00	1.00	1.00	1,875,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	75.00	1.00	1.00	9,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		75.00	1.00	1.00	
TOTAL BIAYA			KEGIATAN					39,547,500

8.1.02.02.13.0001.00006		Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-001B3			
Batasan/Asumsi		Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Sewa, Fasilitas ruang pertemuan & perlengkapan, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 1 (Eksternal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II), Maks. 100 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.			
PARAMETER					
Jumlah Output		1	Kegiatan		
Jumlah Peserta		100	Orang		
Jumlah Panitia		10	Orang		
Jumlah Narasumber	Campuran 1 (Ekster-nal/ Provinsi Eselon III dan Internal Eselon II)	2	Orang	1 narasumber mengisi materi selama 1 hari	
Jumlah Surveyor		-	Orang		
Jumlah Responden		-	Orang		
Jumlah Total Jam Pelajaran		6	Jam Pelajaran	1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)	
Jumlah Kelas		1	Kelas		
Lama Pelaksanaan Kegiatan		2	Hari		

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	1.00	5.00	1.00	4,500,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon II / yang disetarakan	Orang / Jam	1,000,000	1.00	5.00	1.00	5,000,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.02.05.0009	FC	Sewa Gedung Pertemuan Kapasitas S.D. 100 Peserta	Hari	2,000,000	2.00	1.00	1.00	4,000,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	100.00	2.00	1.00	7,600,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	100.00	2.00	1.00	3,000,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	13.00	2.00	1.00	988,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	13.00	2.00	1.00	390,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	100.00	1.00	1.00	2,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	100.00	1.00	1,500,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	100.00	1.00	1.00	2,500,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meteral @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	100.00	1.00	1.00	12,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		100.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					47,015,500

8.1.02.02.13.0001.00007		Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-002A1	
Batasan/Asumsi		Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Milik Sendiri, Peralatan Mandiri, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 2 (Profesional dan Internal Eselon III), Maks. 50 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.	
PARAMETER			
Jumlah Output		1	Kegiatan
Jumlah Peserta		50	Orang
Jumlah Panitia		5	Orang
Jumlah Narasumber	Campuran 2 (Profesi-onal dan Internal Eselon III)	2	Orang
Jumlah Total Jam Pelajaran		6	Jam Pelajaran 1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)
Jumlah Kelas		1	Kelas
Lama Pelaksanaan Kegiatan		2	Hari

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber / Pembahas Profesional	Orang / Jam	1,700,000	2.00	2.00	1.00	6,800,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	3.00	2.00	1.00	5,400,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi-Pulang JAKARTA - SEMARANG	Orang / PP	2,182,000	1.00	1.00	1.00	2,182,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Eselon III / Golongan IV di Provinsi Jawa Tengah	Orang / Hari	954,000	1.00	1.00	1.00	954,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	50.00	2.00	1.00	3,800,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	50.00	2.00	1.00	1,500,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	8.00	2.00	1.00	608,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	8.00	2.00	1.00	240,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Follo/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	50.00	1.00	1.00	1,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	50.00	1.00	750,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	50.00	1.00	1.00	1,250,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	50.00	1.00	1.00	6,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		50.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					34,021,500

8.1.02.02.13.0001.00008

Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-002A2

Batasan/Asumsi

Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Milik Sendiri, Peralatan Mandiri, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 2 (Profesional dan Internal Eselon III), Maks. 75 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.

PARAMETER

Jumlah Output
Jumlah Peserta
Jumlah Panitia

1 Kegiatan
75 Orang
7 Orang

Jumlah Narasumber

Campuran 2 (Profesi-onal dan Internal Eselon III)

2 Orang

Jumlah Total Jam Pelajaran
Jumlah Kelas
Lama Pelaksanaan Kegiatan

6 Jam Pelajaran 1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)
1 Kelas
2 Hari

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber / Pembahas Profesional	Orang / Jam	1,700,000	2.00	2.00	1.00	6,800,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	3.00	2.00	1.00	5,400,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi-Pulang JAKARTA - SEMARANG	Orang / PP	2,182,000	1.00	1.00	1.00	2,182,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Eselon III / Golongan IV di Provinsi Jawa Tengah	Orang / Hari	954,000	1.00	1.00	1.00	954,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	75.00	2.00	1.00	5,700,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	75.00	2.00	1.00	2,250,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	10.00	2.00	1.00	760,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	10.00	2.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Plagam/Sertifikat	Lembar	20,000	75.00	1.00	1.00	1,500,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	75.00	1.00	1,125,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	75.00	1.00	1.00	1,875,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	75.00	1.00	1.00	9,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		75.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					41,383,500

8.1.02.02.13.0001.00009

Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-002A3

Batasan/Asumsi

Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Milik Sendiri, Peralatan Mandiri, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 2 (Profesional dan Internal Eselon III), Maks. 100 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.

PARAMETER

Jumlah Output

1 Kegiatan

Jumlah Peserta

100 Orang

Jumlah Panitia

10 Orang

Jumlah Narasumber

Campuran 2 (Profesi-onal dan Internal Eselon III)

2 Orang

Jumlah Total Jam Pelajaran

6 Jam Pelajaran 1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)

Jumlah Kelas

1 Kelas

Lama Pelaksanaan Kegiatan

2 Hari

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber / Pembahas Profesional	Orang / Jam	1,700,000	2.00	2.00	1.00	6,800,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	3.00	2.00	1.00	5,400,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi-Pulang JAKARTA - SEMARANG	Orang / PP	2,182,000	1.00	1.00	1.00	2,182,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Eselon III / Golongan IV di Provinsi Jawa Tengah	Orang / Hari	954,000	1.00	1.00	1.00	954,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	100.00	2.00	1.00	7,600,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	100.00	2.00	1.00	3,000,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	13.00	2.00	1.00	988,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	13.00	2.00	1.00	390,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Plagam/Sertifikat	Lembar	20,000	100.00	1.00	1.00	2,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	100.00	1.00	1,500,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	100.00	1.00	1.00	2,500,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	100.00	1.00	1.00	12,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		100.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					48,851,500

8.1.02.02.13.0001.00010

Kegiatan Pelatihan PNS di Dalam Daerah Type ASB-002B1

Swakelola, Dalam Daerah, Gedung Sewa, Fasilitas ruang pertemuan & perlengkapan, Tanpa Menginap, Narasumber Campuran 2 (Profesional dan Internal Eselon III), Maks. 50 Orang Peserta, Pelaksanaan Minimal 2 Hari (Maks. 6 Jam Pelajaran), Pakai bahan pelatihan, tidak ada studi lapangan.

PARAMETER

Jumlah Output	1	Kegiatan
Jumlah Peserta	50	Orang
Jumlah Panitia	5	Orang

Jumlah Narasumber	Campuran 2 (Profesi-onal dan Internal Eselon III)	2	Orang
-------------------	---	---	-------

Jumlah Total Jam Pelajaran	6	Jam Pelajaran	1 JP = 60 menit (6 JP = 360 menit atau 6 jam)
----------------------------	---	---------------	---

Jumlah Kelas	1	Kelas
Lama Pelaksanaan Kegiatan	2	Hari

Kode Barang	Jenis Biaya	Rincian Komponen (dari SSH)	Satuan	Harga Satuan	Koef 1	Koef 2	Koef 3	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = (5X6x7x8)
		Biaya Personil						
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Moderator	Orang / Kegiatan	700,000	1.00	1.00	1.00	700,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber / Pembahas Profesional	Orang / Jam	1,700,000	2.00	2.00	1.00	6,800,000
8.1.02.02.01.0003	FC	Honorarium Narasumber/Pembahas untuk Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	Orang / Jam	900,000	3.00	2.00	1.00	5,400,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi-Pulang JAKARTA - SEMARANG	Orang / PP	2,182,000	1.00	1.00	1.00	2,182,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Transportasi Darat Dalam Provinsi yang Sama (One Way) dari Ibukota Provinsi Semarang ke Kab. Jepara	Orang / Kali	240,000	2.00	1.00	1.00	480,000
8.1.02.04.01.0001	FC	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Eselon III / Golongan IV di Provinsi Jawa Tengah	Orang / Hari	954,000	1.00	1.00	1.00	954,000
		Biaya Non Personil						
8.1.02.02.05.0009	FC	Sewa Gedung Pertemuan Kapasitas S.D. 100 Peserta	Hari	2,000,000	2.00	1.00	1.00	4,000,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	38,000	50.00	2.00	1.00	3,800,000
8.1.02.01.01.0052	VC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Peserta)	Orang / Kali	15,000	50.00	2.00	1.00	1,500,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Makan Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	38,000	8.00	2.00	1.00	608,000
8.1.02.01.01.0052	FC	Biaya Konsumsi Kudapan (snack) Rapat Biasa di Provinsi Jawa Tengah (Panitia)	Orang / Kali	15,000	8.00	2.00	1.00	240,000
1.1.12.01.03.0001	FC	Stofmap Plastic	Buah	20,000	3.00	1.00	1.00	60,000
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71,700	25.00	1.00	1.00	1,792,500
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30,000	1.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20,000	50.00	1.00	1.00	1,000,000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1,000.00	1.00	1.00	300,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Biaya Fotocopy buku materi (Maks. 50 halaman)	Lembar	300	50.00	50.00	1.00	750,000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25,000	50.00	1.00	1.00	1,250,000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145,000	1.00	1.00	1.00	145,000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10,000	3.00	1.00	1.00	30,000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120,000	50.00	1.00	1.00	6,000,000
	VC	Bahan pelatihan	Paket		50.00	1.00	1.00	
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					38,021,500

8.1.02.04.01.0005	VC	Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor (Fullboard) setingkat Eseleon II di Provinsi Jawa Tengah untuk Panitia dan Narasumber	Orang / Paket	675.000	10,00	10,00	1,00	67.500.000
8.1.02.04.01.0005	VC	Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor (Fullboard) setingkat Eseleon II di Provinsi Jawa Tengah untuk Narasumber	Orang / Paket	675.000	2,00	3,00	1,00	4.050.000
8.1.02.04.01.0005	VC	Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor (Fullboard) setingkat Eseleon II di Provinsi Jawa Tengah untuk Narasumber	Orang / Paket	675.000	1,00	4,00	1,00	2.700.000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Piagam/Sertifikat	Lembar	20.000	100,00	1,00	1,00	2.000.000
1.1.12.01.03.0013	VC	Seminar Kit	Buah	120.000	100,00	1,00	1,00	12.000.000
1.1.12.01.03.0003	FC	Cetak Banner	M2	30.000	2,00	1,00	1,00	60.000
1.1.12.01.03.0001	FC	Ballpoint kecil	Buah	8.200	1,00	1,00	1,00	8.200
1.1.12.01.03.0002	FC	Kertas HVS Folio/ F4 70 gr	Rim	71.700	1,00	1,00	1,00	71.700
1.1.12.01.03.0001	FC	Stopmap Tali/Kancing	Buah	6.000	2,00	1,00	1,00	12.000
1.1.12.01.03.0006	FC	Flasdisk 16 gb	Buah	145.000	1,00	1,00	1,00	145.000
1.1.12.01.03.0001	FC	Buku Blocknote	Buah	7.000	2,00	1,00	1,00	14.000
1.1.12.01.03.0004	FC	Meterai @10000	Lembar	10.000	6,00	1,00	1,00	60.000
1.1.12.01.03.0003	FC	Foto Copy (A4 Dan F4)	Lembar	300	1.000,00	1,00	1,00	300.000
1.1.12.01.03.0003	VC	Foto Copy (A4 Dan F4) untuk Buku Materi (maks. 50 lembar)	Lembar	300	50,00	100,00	1,00	1.500.000
1.1.12.01.03.0003	VC	Jilid Buku	Buku	25.000	100,00	1,00	1,00	2.500.000
		TOTAL BIAYA	KEGIATAN					808.080.900

Pj. BUPATI JEPARA,



EDY SUPRIYANTA